
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 328 del 17/07/2024

   Il Responsabile del Procedimento Rosalinda Siracusano

OGGETTO :

LIQUIDAZIONE RISORSE INPS AI COMUNI DI 
FRANCOFONTE E DI CARLENTINI DESTINATE AL 
PAGAMENTO DELLE SPETTANZE AI COMPONENTI  DELLO  
SPORTELLO SOCIALE HCP   PER L'ATTIVITÀ GESTIONALE  
SVOLTA NEL  3° E NEL 4°  TRIMESTRE 2022.

PREMESSO:
che i Comuni di Lentini, Carlentini e Francofonte costituiscono il distretto socio-sanitario 49, 
nell’ambito del quale il Comune di Lentini svolge il ruolo di capofila:
che il Distretto Socio-Sanitario 49 è Ambito convenzionato con l'INPS per la realizzazione  del 
programma Home Care Premium  Edizione 2022 dal 1° settembre 2022 al 30 giugno 2025; 
RICHIAMATA la  determina n. 1296/Reg. Generale/2023, di modifica ed integrazione della 
determina n. 1142/Reg. Gen del 14/11/2023, con la quale è stata impegnata la spesa complessiva di 
€ 64.201,49 trasferita dall'INPS per le spese HCP  del 3° e del 4° trimestre 2022  di cui  € 3.649,93  
per le attività svolte dagli operatori HCP del Comune di Francofonte e del Comune di Carlentini, 
indicati nell'allegato  non pubblicabile, e precisamente:
€ 1.143,07 per attività Operatore di Francofonte 3° trimestre 2022  Capitolo 34104 imp.720/1/2023;
€ 2.162,35 per attività Operatore di Francofonte 4° trimestre 2022  Capitolo 34104 imp.722/1/2023;
€     344,51 per attività Operatore di Carlentini   4° trimestre 2022  Capitolo 34104 imp.721/1/2023;
RITENUTO di dover trasferire le risorse INPS ai Comuni del DSS 49  per il  pagamento delle 
spettanze ai componenti del gruppo di lavoro HCP;
VISTO l’O.EE.LL. vigente;
VISTO lo Statuto del Comune di Lentini

PROPONE
per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono richiamate e trascritte

Di liquidare al Comune di Francofonte la somma complessiva di € 3.305,42 quali risorse INPS 
destinate al pagamento delle spettanze al dipendente comunale “Operatore dello sportello HCP”, 



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

identificato nell'allegato non pubblicabile, per le attività gestionali svolte nel 3° trimestre 2022 e nel 
4° trimestre 2022 dando  mandato all’Ufficio Ragioneria di procedere al pagamento  tramite 
prelevamento di € 1.143,07 dal Capitolo 34104 imp.720/1/2023 e di € 2.162,35 dal   Capitolo 34104  
imp.722/1/2023;
Di liquidare al Comune di Carlentini le risorse INPS pari ad € 344,51 per il pagamento delle 
spettanze al dipendente comunale “Operatore dello sportello HCP”, identificato nell'allegato non 
pubblicabile, per l' attività gestionale svolta nel 4° trimestre 2022 dando mandato all’Ufficio 
Ragioneria di procedere al pagamento tramite prelevamento di € 344,51 dal Capitolo 34104 
imp.721/1/2023;
Di dichiarare l'assenza di conflitto d'interesse, ex art. 6 bis della l. 241/90 come introdotto dalla l. 
190/2012 e come previsto dall'art. 9 del piano anticorruzione dell'Ente;
Di dare atto che, successivamente alla pubblicazione all'albo pretorio comunale, saranno assolti gli 
obblighi previsti dal d.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. ai fini della pubblicità della presente 
determinazione nell'apposita sezione/sottosezione di Amministrazione trasparente.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: 
LIQUIDAZIONE RISORSE INPS AI COMUNI DI FRANCOFONTE E DI CARLENTINI DESTINATE AL 
PAGAMENTO DELLE SPETTANZE AI COMPONENTI  DELLO  SPORTELLO SOCIALE HCP   PER 
L'ATTIVITÀ GESTIONALE  SVOLTA NEL  3° E NEL 4°  TRIMESTRE 2022.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 17/07/2024  Il Responsabile del Settore
   ODIERNA RITA / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


